[image: image1.png]al

Российская Федерация

Новгородская область

Дума Шимского муниципального района

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в положение
о бюджетном процессе в Шимском муниципальном районе
принято Думой муниципального района 03.08 2023

В соответствии со статьёй 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с целью приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим федеральным законодательством Дума Шимского муниципального района РЕШИЛА:

Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в Шимском муниципальном районе, утвержденное решением Думы Шимского муниципального района от 05.12.2013№ 269, изложив статью 14 в следующей редакции:

«Статья 14. Документы и материалы, представляемые одновременно с проектом решения о бюджете муниципального района на очередной финансовый год и плановый период
Одновременно с проектом решения о бюджете муниципального района на очередной финансовый год и плановый период в Думу муниципального района представляются:

1) основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального района на очередной финансовый год и плановый период;

2) предварительные итоги социально-экономического развития муниципального района за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального района за текущий финансовый год;

3) прогноз социально-экономического развития муниципального района на очередной финансовый год и плановый период;

4) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

5) пояснительная записка к проекту бюджета муниципального района на очередной финансовый год и плановый период;

6) методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;

7) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального района по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;

8) оценка ожидаемого исполнения бюджета муниципального района на текущий финансовый год;

9) данные по проекту адресной инвестиционной программы муниципального района;

10) паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта);

11) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального района на очередной финансовый год и плановый период;

12) предложенные Думой муниципального района, Контрольно-счётной палатой муниципального района проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;

13) иные документы и материалы.».

	Председатель Думы
муниципального района
	Л.В. Николаева

03.08.2023
№ 210
_1752921918.bin